
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 391, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
25. června 2007 Ing. et Ing. Ondřej Skoba KUZL  33994/2007    KUSP 33994/2007 ŽPZE-OS 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Výstavba prodejny Lidl při ulici Československé armády ve Valašských Kloboukách“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Výstavba prodejny Lidl při ulici Československé armády ve Valašských 
Kloboukách 

 

Kapacita a charakter záměru:  

Jedná se o nevýrobní objekt, v němž bude probíhat prodej zboží. Obchodní středisko slouží pro prodej 
zejména potravinářského výhradně baleného zboží, s doplňkovým prodejem drogistického zboží, 
domácích, kuchyňských potřeb a dalšími službami podle provozních a hygienických předpisů a režimu 
pro prodejny distribuční sítě provozovatele.  

plocha pozemku 4411 m2 
zastavěná plocha prodejny 1124 m2 
komunikace 1405 m2 
chodníky 197 m2 
parkoviště 784 m2 (65 parkovacích stání) 
plocha zeleně 901 m2 

 

Předpokládaný termín zahájení a dokončení záměru:  

Zahájení: 1/2008      
Dokončení: 6/2008 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Valašské Klobouky 
Katastrální území:  Valašské Klobouky 
Parcelní čísla: 275/2, 1688, 393/4, 393/7, 1692, 1693, 1694, 1695, 393/5, 393/8 

Oznamovatel:          

Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 

 

mailto:ondrej.skoba@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 5 vyjádření: 
 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 5.6.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 8.6.2007 
Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 12.6.2007 
Ø Povodí Moravy s.p. ze dne 31.5.2007 
Ø Správa CHKO Bílé Karpaty ze dne 28.5.2007 

 
Doručená vyjádření byla bez požadavku na další posuzování.  

 
Vznesené připomínky se týkaly zejména: 

• kategorizace odpadů 

KÚZK ŽPZE ve svém vyjádření uvádí: Odpad 20 01 99 – odpad druhově blíže neurčený a 20 
03 99 – komunální odpady jinak blíže neurčené nelze bez bližší identifikace a podrobného 
určení takto klasifikovat. Proto je třeba tyto druhy odpadů ze seznamu vyloučit. Důrazně 
doporučujeme vyhýbat se zavádění odpadů kategorizovaných pod čísla xx xx 99, neboť pro 
takové odpady se v praxi velice obtížně hledají oprávněné osoby, které by je měly zahrnuté ve 
svém povolení k nakládání s odpady, a kterým by je bylo možno předat. 

• záplavového území 

Povodí Moravy uvádí, že se stavba nachází v záplavovém území významného vodního toku 
Brumovka, které bylo v řešeném území stanoveno na základě odborného odhadu 
rozhodnutím ONV OVLHZ Zlín vydaným pod č. j. VLHZ 384/87-Va ze dne 16.3.1987. Dle 
uvedeného záplavového území nelze stanovit kótu hladiny stoleté vody nutnou pro výškové 
osazení objektu. Požadovaný údaj lze objednat na Povodí Moravy, s.p. 

• měření hluku 

KHS Zlínského kraje požaduje provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., 
o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů; v referenčních bodech č. 2 a 6 v nejbližší okolní obytné zástavbě (chráněný 
venkovní prostor staveb), před realizací záměru a po jeho realizaci v době zkušebního 
provozu. Při zjištění překročení hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě požadovaného měření 
hluku bude KHS ZK požadovat provedení protihlukových opatření. 

 

Závěr 

 

Záměr „Výstavba prodejny Lidl při ulici Československé armády ve Valašských Kloboukách“ 
naplňuje dikci bodu 10.6 Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové 
výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích 
stání v součtu pro celou stavbu, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č.100/2001 Sb. ve znění bodu 10.15 
Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v 
příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené v předchozích bodech této přílohy nebo 
nedosahující parametrů předchozích bodů této přílohy, které podle stanoviska orgánu ochrany 
přírody vydaného podle zvláštního právního předpisu mohou samostatně nebo ve spojení s jinými 
významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí, kategorie II, přílohy č.1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  



 

 3  
 
 

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  
kterém byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

 

Záměr „Výstavba prodejny Lidl při ulici Československé armády ve Valašských Kloboukách“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru požadujeme 
plnění, vyřešení a zapracování následujících připomínek: 

 

• Provést měření hluku podle § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; v referenčních 
bodech č. 2 a 6 v nejbližší okolní obytné zástavbě (chráněný venkovní prostor staveb), před 
realizací záměru a po jeho realizaci v době zkušebního provozu. Při zjištění překročení 
hygienických limitů hluku dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, na základě požadovaného měření hluku bude KHS ZK 
požadovat provedení protihlukových opatření. 

• Do dokumentace pro navazující řízení opravit zařazení odpadů dle Katalogu odpadů. 

• Zohlednit v dokumentaci pro navazující řízení fakt, že se záměr nachází v záplavovém území 
významného vodního toku Brumovka. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 
 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

Rozdělovník: 

Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 2x oznámení, 

doručená vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
technické ochrany prostředí 

 

Městský úřad Valašské Klobouky, odbor stavební, Masarykovo nám. 189, 766 
17 Valašské Klobouky 

 

 


